Sala das Sessões, 26 de fevere de 2018.

Lepinsk
ereedor

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto ao órgão competente, para um estudo

referente a acessibilidade de cadeirantes nas esquinas, em toda a extensão da rua

João Martini.

JUSTIFICATIVA

O bairro tem uma grande estrutura e conta com calçadas muito boas, porém,

que não dispõe de rebaixamentos de guia em muitos pontos, o que acaba fazendo

com que cadeirantes, pessoas com carrinhos de compra ou até mesmo carrinhos de

bebês, tenham, quetransitar pelo meio da rua.

Por tanto, com o objetivo de garantir acessibilidade e segurança aos

moradores, indico ao Exmo. Prefeito Municipal, que interceda para a indicação

acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

PROT-CMI 290/2018
02/03/2018 - 11:02

PROT-CMI 290/2018
02/03/2018 - 11:02
IND 190/2018

PROT-CMI 290/2018
02/03/2018 - 11:02
IND 190/2018